
OBSAH«

Názory
6 Matouš Hutník: Jak už nikdy nemuset 

nic rozhodnout
8 Josef Vojta: Pokles cen reálných aktiv 

přinesl investiční příležitost

Události týdne
10 Přehled nejdůležitějších zpráv 

uplynulého týdne

Téma čísla
12 Věku navzdory. Oslavili sedmdesát- 

ku a dál řídí miliardové firmy

Rozhovor ■
20 Luc Rémont: Reaktory už neumíme 

stavět rychle, díky těm českým se to 
můžeme opět naučit

Další témata
28 Čekání na průlom. Zakonzervovaná 

Praha se brání odvážné architektuře
32 Norman Borlaug: Otec zelené 

revoluce, která nasytila svět a dnes 
dráždí stoupence Green Dealu

36 Kvalifikované investice táhnou. Mají 
sílu rozhýbat celou ekonomiku

40 Krachy bank přijdou. Novou hrozbou 
jsou poloprázdné kancelářské budovy

44 Ruský zbrojní průmysl pomohla 
vybudovat také Evropa, včetně Česka

46 Daně u přivýdělků: Kdy je nutné podat 
přiznání a jak získat příjemný bonus

48 Na kole proti změnám klimatu. DPD si 
chce vyšlapat uhlíkovou neutralitu

50 Na jižní Moravě dominuje v podnikání 
Brno, na jihu Čech zase Český Krumlov

Investice
52 Miliardáři na traktoru. Nejbohatší 

Američané skupují půdu ve velkém

Logistika
54 Firmy loni nakupovaly dopravní 

techniku, leasing vzrostl o 30 procent

Právo
58 Při dodávkách softwaru jde o miliardy, 

úřady často uzavírají špatné smlouvy

Moderní řízení
62 Klam přeživších aneb Proč se neřídit 

osudy miliardářů, kteří odešli z univerzit



Lifestyle
64 Nissan Ariya: Japonský návrat 

mezi elektrickou špičku

#datavize
66 Náboženská mapa

Česka


